



आई एच एम/पूसा/शैक्षिक/2024.25/1479
दिनांक 29-04-2024

सूचना (Notice)

National Overseas Scholarship Scheme (NOS) for ST candidates for the Selection year 2024-25.

The Ministry of Tribal Affairs, Government of India, invites online applications for the **National Overseas Scholarship Scheme (NOS) from ST candidates** for the selection year **2024-25**. The scholarship is awarded to students selected for pursuing higher studies abroad at the Masters level, Ph.D and Post-Doctoral Research programmes.

Number of slots for Scholarship : 20

Interested Candidates may apply online through <https://overseas.tribal.gov.in/> The last date for submitting applications online is : **31/05/2024**

For more details candidates may visit Ministry's Portal- <https://overseas.tribal.gov.in/>


चयन वर्ष 2024-2025 के लिए अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों हेतु राष्ट्रीय समुद्रपारीय छात्रवृत्ति योजना (एनओएस)

जनजातीय कार्य मंत्रालय, भारत सरकार, चयन वर्ष 2024-25 के लिए एसटी उम्मीदवारों से राष्ट्रीय प्रवासी छात्रवृत्ति योजना (एनओएस) के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। यह छात्रवृत्ति मास्टर्स स्तर, पीएचडी और पोस्ट-डॉक्टोरल अनुसंधान कार्यक्रमों में विदेश में उच्च अध्ययन करने के लिए चुने गए छात्रों को प्रदान की जाती है।

छात्रवृत्ति के लिए स्लॉट की संख्या: 20

इच्छुक उम्मीदवार <https://overseas.tribal.gov.in/> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि है: **31/05/2024**

अधिक जानकारी के लिए उम्मीदवार मंत्रालय के पोर्टल- <https://overseas.tribal.gov.in/> पर जा सकते हैं।


कमल कान्त पंत
प्रधानाचार्य

प्रतिलिपि:-

1. प्रशासनिक अधिकारी
2. कार्यालय अधीक्षक
3. विभागाध्यक्ष
4. परीक्षा अधीक्षक



पूसा, नई दिल्ली - 110012 Pusa, New Delhi-110012 वेबसाइट : Website : www.lhmpusa.net

फोन : 011-25841411, 25842429 Phone : 011-25841411, 25842429

ई-मेल : E-mail : lhmpusa@rediffmail.com, principal.lhmpusa@nic.in